### QVÆSTIO LXXXIII.

*Quæ ad Meritum requirantur: & qui fiat?*

Avtor. I. OPVS LIBERVVM libertate à Coactione & Necessitate. Vnde Eccl. 31. Qui potuit transgredi, & non est transgressor: ideo stabilitas sunt bona illius. 1. Cor. 9. Si volens hoc ago, mercedem habeo. Quare, 2. Cor. 9. Quisque prout destinauit in corde suo; non ex tristitia. Ratio. Nam opus necessarium non est laudabile; ergo minus meritorium. Nec opus malum meretur pænam, nisi liberum fuerit.

II. GRATIA IUSTIFICANS requiritur. Vnde Ioan. 15. Manete in me; sc. vt membra viua sitis: huc gratia opus. 2. Beatitudo est hereditas filiorum Dei: Rom. 8. Gal. 3. 3. Meritum perditur salutis per peccati offendam; ergo non in solo opere, sed præcipue in amicitia Dei fundatur.

III. PROMISSIO Dei GRATVITA requiritur. Nam contrariam Baij opinionem damnauit Pius V. & Greg. XIII. Quia opera ex principio operantis nullam habet proportionem cum beatitudine. Rom. 8. Non enim sunt digna passiones ad. &c. Quia, 2. Cor. 4.

q. 2

Quod